

2020-10-26

Jan Häggkvist, Ekonomichef
070-305 45 05
jan.haggkvist@koping.se

Kommunstyrelsen

Kvittningsemission av förlagslån för Mälarenergi Elnät AB

Bakgrund

Mälarenergi Elnät AB har fått förändrade ekonomiska förutsättningar i och med skärpt reglering av elnätsavgifterna. Det får till följd att bolagets intäkter och resultat minskar. Soliditeten (långsiktiga betalningsförmågan) riskerar att sjunka till en allt för låg nivå och under ägarnas krav. Mälarenergi Elnät AB kommer dessutom att ha svårt att göra avdrag för hela räntekostnaden i sin deklaration pga nya ränteavdragsbegränsningsregler.

Köpings kommun har en fordran (förlagslån) på Mälarenergi Elnät AB. Förlagslånet uppgår till 88,2 mnkr med en ränta på 10 % vilket innebär att Mälarenergi Elnät AB årligen betalar 8,2 mnkr i ränta till kommunen.

Förslaget är att genomföra en kvittningsemission av förlagslånet som innebär att det egna kapitalet i Mälarenergi Elnät AB ökas med totalt 600 mnkr och att förlagslånet i sin helhet avslutas.

Mälarenergi Elnät AB ska efter transaktionerna genomförts lämna utdelning med motsvarande räntebeloppet till Köpings kommun eller i den omfattning som ägardirektivet föreskriver.

2020-10-26

Ekonomisk bedömning

Transaktionen som genomförs innebär att Mälarenergi Elnät ABs räntekostnader som uppgår till totalt 60 mnkr för alla delägare (fordringsägare) försvinner vilket minimerar risken med att lån och dess räntekostnader i framtiden inte bedöms vara fullt skattemässigt avdragsgilla i bolaget.

Bolaget bedöms, efter genomförd transaktion, ha en stark soliditet och en god möjlighet att fortsättningsvis lämna utdelning till ägarna.

Bolagets förändrade förutsättningar gäller framför allt

- Skärpta regler gällande elnätsavgifter där tillåten avkastning är betydligt lägre (5,75 % => nu gällande 2,35 %). Avkastning på tillgångarna i bolaget utgör en stor del av den intäktsram som beräknas fram för hur bolaget får fakturera kunderna. Det får till följd att bolagets resultat minskar och att det finns en risk att bolagets resultat efter finansnetto är negativt om räntekostnaden för förlagslånet är kvar.
- Troliga framtida begränsningar gällande att rulla över tidigare års intäktsutrymme, vilket ytterligare får negativ effekt på bolagets resultat.
- Nya regler gällande ränteavdragsbegränsningar som innebär att bolagets räntekostnad riskerar att inte bli helt avdragsgill då resultatet i bolaget kan hamna på en sådan nivå så att ränteavdrags-begränsningsregeln slår till.

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. att ge uppdrag till Mälarenergi Elnät AB att genomföra en nyemission. Detta sker i form av en kvittningsemission där emissionsbeloppet kvittas mot Köpings kommuns fordran på Mälarenergi Elnät AB. Kvittningsemission ska genomföras med 17 640 nya aktier till en kurs på 100 kr per aktie dvs 1 764 000 kr samt en överkurs om 86 436 000 kr.
2. att ge Köping kommun godkännande att teckna andel av nyemitterade aktier enligt punkt 1 som motsvarar Köping kommuns befintliga ägarandel.
3. att ge Köping kommun godkännande att göra de justeringar som krävs i befintligt aktieägaravtal med anledning av nyemissionen.

2020-10-26

4. att utse Ola Saaw som ordinarie ägarombud samt Anna Eriksson som ersättande ägarombud inför nödvändiga bolagstämmor i Mälarenergi Elnät AB.
5. att beslutet villkoras av att samtliga ägare i Mälarenergi Elnät AB tar motsvarande beslut i respektive kommunfullmäktige.

Köping 2020-10-26

Sara Schelin
Kommunchef
Jan Häggkvist
ekonomichef